

Изменение № 1 ГОСТ 13942—86 Кольца пружинные упорные плоские наружные эксцентрические и канавки для них. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.06.88 № 2511

Дата введения 01.01.89

Пункт 2. Таблица. Графа « d_2 номин.». Заменить значение: 105,7 на 105,0;
графа « $d_3 \approx$ ». Заменить значения: 4,56 на 4,96; 8,34 на 8,54; 13,0 на 12,8;
14,2 на 13,6; 15,1 на 14,7; 16,1 на 15,9; 18,9 на 19,1; 20,5 на 19,9; 21,5 на 21,1;
22,0 на 21,8; 24,0 на 24,2; 24,9 на 25,3; 26,5 на 26,3; 27,5 на 27,3; 30,0 на 30,2;
31,8 на 31,6; 34,3 на 34,5; 37,2 на 36,8; 37,8 на 37,6; 39,6 на 39,8; 41,2 на 40,6;
42,7 на 42,5; 48,3 на 48,1; 51,3 на 51,7; 52,8 на 53,0; 54,8 на 55,2; 56,8 на 57,4
(для $d=54$); 57,8 на 58,6; 56,8 на 59,8 (для $d=56$); 61,4 на 61,6; 63,4 на 64,0;
65,4 на 66,4; 70,2 на 70,0; 73,0 на 73,2; 75,0 на 75,4; 78,2 на 77,8; 84,3 на 84,1;

(Продолжение см. с. 122)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13942—86)

87,8 на 88,2; 91,5 на 91,1; 96,1 на 96,5; 99,3 на 98,7; 105,3 на 105,9; 109,0 на 108,2;
112,0 на 111,6; 115,0 на 114,8; 117,0 на 117,2; 110,0 на 119,4; 122,0 на 122,6;
128,6 на 128,4; 132,0 на 133,2; 138,9 на 138,3; 143,5 на 143,9; 148,9 на 149,3;
155,1 на 154,9; 160,1 на 160,5; 165,7 на 165,3; 176,6 на 175,8; 202,8 на 203,8;
212,8 на 213,8;

графа «*m* (поле допуска Н13)». Для $d=88$ мм заменить значение: 2,8 на 3,4;
графа « $l \approx$ ». Заменить значения: 0,6; 0,7; 0,8 на прочерк;

графа «*h*, не менее». Заменить значения: 0,3 на 0,6; 0,45 на 0,6; 0,6 на 0,75;
0,75 на 1,1; 0,90 на 1,2; 1,1 на 1,4; 1,2 на 1,5; 1,5 на 1,8 (для $d=18,19$); 1,5 на
2,1 (для $d=20,22$); 1,7 на 2,3; 2,1 на 2,3; 2,6 на 2,7; 6,0 на 7,5;

пример условного обозначения. Заменить обозначение: 602СА6.Кд.хр на
60С2А.Кдб.хр.

(ИУС № 11 1988 г.)